
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº. 121/2021 
 
 

          O Prefeito Municipal de Condado, 

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Colocar a disposição do Tribunal de 

Justiça da Paraíba o servidor do quadro efetivo 

Antônio de Pádua dos Santos, cargo de Motorista 

matricula 0000810 lotado na secretaria de 

Administração e Planejamento. 

Art. 2º - Determinou o encaminhamento dessa 

portaria, após a respectiva publicação, ao gabinete do 

Presidente do Tribunal de Justiça da Paraíba para 

fins de adoção das providências pertinentes.  

Art. 3º - Os efeitos desta portaria retroagem a 

18 de Maio de 2021 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

        Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

                   Gabinete do Prefeito de Condado - PB, 

em 31 de Maio de 2021. 

 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 
 

 
MARCELO BEZERRA DANTAS DE SÁ 
Prefeito Constitucional 
 
ALEXANDRE SANTOS ARAÚJO 
Assessor de Comunicação 
 
JEAN ARAÚJO DE ALMEIDA 
Sec. de Administração e Esporte 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Secretário de Infraestrutura Urbana e Rural 
 
GERSSIHANE FERNANDES LINHARES 
Secretária de Saúde 
 
IVONEIDE ARAUJO BEZERRA PAIXÃO  
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
JOSÉ LEITE DA SILVA 
Secretário de Educação 
 
MARIA APARECIDA W. M. CAETANO 
Secretária de Cultura e Lazer 
 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2° BIMESTRE 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2° BIMESTRE 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2° BIMESTRE 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2° BIMESTRE 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2° BIMESTRE 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2° BIMESTRE 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº. 122/2021 
 

O Prefeito Constitucional do Município 
de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Gilson Remigio dos Santos como membro 
titular representante dos professores da rede 
municipal de ensino, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – 
CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 123/2021 
 

O Prefeito Constitucional do Município 
de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Francisco dos Santos Silva como membro 
suplente representante dos professores da 
rede municipal de ensino, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - 
CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº. 124/2021 

 
O Prefeito Constitucional do Município 

de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Vitória Lúcia dos Santos como membro 
titular representante da Secretaria Municipal 
de Educação, junto ao Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - CONFUNDEB. 

  
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 125/2021 
 

O Prefeito Constitucional do Município 
de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Maria da Conceição Linhares como membro 
suplente representante da Secretaria 
Municipal de Educação, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - 
CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº. 126/2021 

 
O Prefeito Constitucional do Município 

de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Maria Aparecida Pereira Fontes, como 
membro titular representante dos servidores 
técnicos administrativo das escolas básicas 
públicas, junto ao Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 127/2021 
 

O Prefeito Constitucional do Município 
de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Anne Shirley Oliveira Almeida, como 
membro suplente representante dos 
servidores técnicos administrativo das 
escolas básicas públicas, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - 
CONFUNDEB. 

  
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº. 128/2021 

 
O Prefeito Constitucional do Município 

de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Inalda Formiga Soares e Maria Berthiane 
Diniz Leite, como membros titulares 
representantes dos pais de alunos, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - 
CONFUNDEB. 

  
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 129/2021 
 

O Prefeito Constitucional do Município 
de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Maria Aparecida dos Santos Araújo e 
Carlúcia Medeiros Almeida Oliveira, como 
membros suplentes representantes dos pais 
de alunos, junto ao Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº. 130/2021 
 

O Prefeito Constitucional do Município 
de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Remulo Ferreira de Queiroz, como membro 
titular representante de diretores das escolas 
básicas públicas, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - 
CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021.  

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 131/2021 

 

O Prefeito Constitucional do Município de 

Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 

remunerada e sem vínculo empregatício, Maria 

Iêda dos Santos Bezerra, como membro suplente 

representante de diretores das escolas básicas 

públicas, junto ao Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação - CONFUNDEB.  

 

Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 

31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº. 132/2021 
 

O Prefeito Constitucional do Município 
de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Antônio Paulino Neto, como membro titular 
representante do Conselho Tutelar, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - 
CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 133/2021 
 

O Prefeito Constitucional do Município 
de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Girlya Soares Chaves, como membro 
suplente representante do Conselho Tutelar, 
junto ao Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº. 134/2021 

 
O Prefeito Constitucional do Município 

de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Kaio Higor da Silva Gadelha, como membro 
titular representante de estudantes da 
educação básica pública, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - 
CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 135/2021 
 

O Prefeito Constitucional do Município 
de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Martinho Mendes Gomes Neto, como 
membro suplente representante dos 
estudantes de educação básica pública, 
junto ao Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do 
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
                   INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

Ano: 2021 – Edição Mensal nº. 005 – Condado - PB, Segunda-feira, 31 de Maio de 2021.  
 

 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009. 
Sitio: http://condado.pb.gov.br - E-mail: prefeitura@condado.pb.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº. 136/2021 

 
O Prefeito Constitucional do Município 

de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
Luciene Formiga Soares Silva, como 
membro titular representante do Conselho 
Municipal de Educação - CME, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - 
CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31 de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 

 

PORTARIA Nº. 137/2021 
 

O Prefeito Constitucional do Município 
de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não 
remunerada e sem vínculo empregatício, 
João Ferreira Linhares, como membro 
suplente representante do Conselho 
Municipal de Educação - CME, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação - 
CONFUNDEB.  

 
Art. 2º - Os efeitos desta portaria 

retroagem a 29 de Março de 2021.  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - 

PB, em 31de Maio de 2021. 

 

 
______________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 
Prefeito Constitucional 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 


